SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

PORTARIA 013/2023

A DECANA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS,
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Reconstituir  o Colegiado da Licenciatura Interdisciplinar  em Linguagens e suas
Tecnologias do Campus Paulo Freire da UFSB.

Art. 2º - Designar para sua recomposição, sob coordenação de Eliseu Alves da Silva e vice-
coordenação de Ivonete  de Souza Susmickat  Aguiar, os seguintes docentes, representante
técnico administrativo, representante discente e respectivos suplentes das categorias:

DOCENTES
TITULARES SUPLENTES

Caroline Rezende Caputo  Fernando Antônio Fontenelle Leão
Naissa Carvalho Rajão  Daniel Silva Pinheiro
Luana Manzione Ribeiro  Gilson Vieira Monteiro
Lilian Lima Gonçalves dos Prazeres  Jaqson Alves Santos
Ana Carolina Justiniano Vacante

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
TITULAR SUPLENTE

Fabiana Cajazeira Figueiredo  Evaldo Ferreira
DISCENTES

TITULAR SUPLENTE
Joyce Gil da Silva Abade  Julia Rodrigues Figueiredo

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas, 18 de maio de 2023.

Lívia Santos Lima Lemos
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire – UFSB

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) Campus Paulo Freire - Teixeira de
Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 Fone +55 73
3291-2089 / 3292-5834www.ufsb.edu.br

http://www.ufsb.edu.br/

	PORTARIA 013/2023
	RESOLVE:

		2023-05-22T16:03:11-0300